

67]

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No.4

IN THE COURT OF Addl. CIVIL JUDGE &
J.M.F.C., KARKALA.

Criminal Case No. 1062/2014

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 1 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರಳ ಹೆಸರು : ಜ್ಯೋತಿ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಜಗದೀಶ್
ಪ್ರಾಯ : 40 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಖಾಸಗಿ
ವಾಸ : ಬಾರಾಡಿ ಕಾಂತಾವರ

ದಿನಾಂಕ 07.08.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಚಾಸಾ-3 ನನ್ನ ಮಾವ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಅರೋಪಿಯನ್ನು ಒಮ್ಮೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ 16.09.2011 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ಸಾಣೂರಿನ ಮಾವ ಸದಾನಂದ ಎಂಬವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಮರಳಿ ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 4 ಗಂಟೆಗೆ ಬಾರಾಡಿ ಕಂಬಳದಿಂದ ಡಾಂಬರು ರಸ್ತೆಯ ಮೂಲಕ ಒಂದು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ನಮ್ಮ ಎದುರಿನಿಂದ ಬಂದು ಪರಪ್ಪಾಡಿ ಕಡೆಗೆ ಹೋಯಿತು. ಸದರಿ ವಾಹನದ ಮೇಲೆ 2 ಜನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿದ್ದರು. ಸದರಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಸವಾರರು ಪುನಃ ಪರಪ್ಪಾಡಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಂದು ನಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ವಾಹನ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಸಾಣೂರಿಗೆ ಹೋಗುವ ದಾರಿ ಯಾವುದು ಎಂದು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಚಾಸಾ-1 ಇವರ ಬಳಿ ಕೇಳಿದರು. ಚಾಸಾ-1 ಆಗ ಅವರಿಗೆ ಸಾಣೂರಿನ ಮಾರ್ಗ ಹೇಳಿದರು. ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ದ್ವಿಚಕ್ರದ ಹಿಂಬದಿಯ ಸವಾರ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದಿಂದ ಇಳಿದು ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯ ಬಳಿ ಬಂದು ಅವಳ ಕುತ್ತಿಗೆಯಲ್ಲಿಯ ಚಿನ್ನದ ಡಿಸ್ಕೋ ಚೈನ್ನನ್ನು ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಅವರನ್ನು ದೂಡಿದನು. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ನೆಲಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದರು. ಆಗ ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಜ್ಜಿಯ ಚೈನ್ನನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತು ಚಿಲಿಂಬಿ ಕಡೆಗೆ ಹೋದರು. ನಾವು ಆಗ ಬೊಬ್ಬೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು

ಬಂದಿದ್ದ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ನಂಬ್ರ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರ ನಂಬ್ರ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿಂದ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ- 1 ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಾಸಾ-3 ಇವರಿಗೆ ಘಟನೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ದಿನಾಂಕ 20.09.2011 ರಂದು ಘಟನೆಯ ಕುರಿತು ನಾನು ಚಾಸಾ-3 ಚಾಸಾ-1 ಸೇರಿ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ.

ದಿನಾಂಕ 22.09.2011 ರಂದು ಹೆಬ್ರಿ ಪೊಲೀಸರು ನಾವು ಹೇಳಿದ ಮುಖ ಚಹರೆಯ ಬಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಸಿಕ್ಕ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದು ನಮ್ಮನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ- 1 ಹೆಬ್ರಿ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಘಟನೆಯ ದಿನ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯ ಕೊರಳಲ್ಲಿಯ ಚೈನನ್ನು ನಮಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಚೈನನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಕೆಂಪು ಮತ್ತು ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಒಂದು ಹೆಲ್ಮೆಟ್ ನ್ನು ಸಹ ನಾವು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇವೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದು ಚಿನ್ನದ ಚೈನು ತೋರಿಸಿ, ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯ ಕೊರಳಿಂದ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಹೋದ ಚೈನು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಮು ಮಾ- 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಸದರಿ ಚೈನನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಹೆಲ್ಮೆಟ್‌ನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಅದೇ ರೀತಿ ಘಟನೆಯ ದಿನ 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಎಡಗೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಹೆಲ್ಮೆಟ್ ನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಮು ಮಾ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸೆಸೆಅ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ದಿ:31.01.2012 ರಂದು ಕಾರ್ಕಳ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ನಿಮಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನೀವು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಗುರುತು ಚಹರೆ ಹೇಳಿದ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದು ಗುರುತಿಸಲು ಕರೆಯಿಸಿದಂತೆ ನೀವು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಹೋಗಿರಬಹುದು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ತಮ್ಮ

ವಶದಲ್ಲಿದ್ದ 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯ ಕೊಠಡಿಯ ಬೈನನ್ನು ಕಿತ್ತು ಕೊಂಡು ಹೋದ ವ್ಯಕ್ತಿಯಾಗಿದ್ದ. ಅವನ ಹೆಸರು ರಾಜೇಂದ್ರ ಶೆಟ್ಟಿ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ತಿಳಿಸಿರಬಹುದು ಎಂದುನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಿ:31.01.2012 ರಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ 1 ನೇ ಅರೋಪಿ ಪರ ಃಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಆರ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ದಿ:16.09.2011 ರಂದು ಘಟನೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ದಿನ ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, 4 ದಿನ ತಡವಾಗಿ ಪಿಯಾರ್‌ದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೂರನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಹನದ ಗುರುತು, ಅರೋಪಿಯ ಗುರುತು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ದಿನ ಅರೋಪಿಯ ಚಹರೆಯನ್ನು ನಿಖರವಾಗಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರಗಳು ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಚಿನ್ನವನ್ನು ನೋಡುವಾಗ ಪೊಲೀಸರ ಸುಪರ್ದಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. 1 ನೇ ಅರೋಪಿಗೂ ಈ ಘಟನೆಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂ. ಕಾರ್ಕಳ

