

67]

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No.4

IN THE COURT OF Addl. CIVIL JUDGE &
J.M.F.C., KARKALA.

Criminal Case No. 1062/2014

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 2 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 3

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ರಮಾನಂದ ಮೂಲ್ಯ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಭೋಜ ಮೂಲ್ಯ
ಪ್ರಾಯ : 62 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ
ವಾಸ : ಪಣಿಯೂರು

ದಿನಾಂಕ 07.08.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ತಾಯಿ. ಚಾಸಾ-2 ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಗಳು.

ನಾನು ನಂದಿಕೂರು ಪವರ್ ಪ್ರಾಜೆಕ್ಟ್ ನ ಕ್ಯಾಂಟಿನ್‌ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ವಾರಕ್ಕೆ ಒಮ್ಮೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಮತನಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ಒಂದು ದಿನ ತಾಯಿಯು ನೀರು ಕುಡಿಯುವಾಗ ಅವರ ಕುತ್ತಿಗೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಸರ ಕಾಣಿಸಲಿಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ಚಿನ್ನದ ಸರ ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಅವರ ದೊಡ್ಡ ಮಗ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮನೆ ಸಾಣೂರಿಗೆ ಚಾಸಾ-2 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಹಿಂತಿರುಗಿ ಬರುವಾಗ ಸಮಯ ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆಗೆ ಚಿಲಿಂಬಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಾರಾಡಿ ಕಂಬಳ ಕಡೆಗೆ 2 ಜನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ನಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿ ಸ್ವಲ್ಪ ಮುಂದೆ ಹೋಗಿ ತಿರುಗಿ ಬಂದು ಪರಪ್ಪಾಡಿ ಕಡೆ ಗಾಡಿಯನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಗಾಡಿಯ ಹಿಂದೆ ಕೂತಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಬಂದು ಸಾಣೂರಿಗೆ ಹೋಗಲು ಹತ್ತಿರದ ದಾರಿ ಯಾವುದು ಎಂದು ಕೇಳಿದರು, ಆಗ ನಾನು ,ಚಿಲಿಂಬಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಕಡೆಯಿಂದ ಹೋದರೆ ಹತ್ತಿರವಾಗುತ್ತದೆ

ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ನನ್ನನ್ನು ಎಡ ಬದಿಗೆ ದೂಡಿ ನನ್ನ ಕುತ್ತಿಗೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಿನ್ನದ ಡಿಸ್ಕೊ ಸರವನ್ನು ಎಳೆದು ಓಡಿಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಬೊಬ್ಬೆ ಹೊಡೆದರೆ ಅಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ' ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಆಗ ನೀವು ಈ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದೆ. ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನೀವು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಹೋಗಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರಃ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಆರ್. ಕೆ . ವಕೀಲರಿಂದಃ ಏನು ಇಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆಃ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ. ಕಾರ್ಕಳ

