

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No.4

IN THE COURT OF PRL. CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 1062/2014

ಪಿಠ್ಯೂಃ 3 ಸಿಠ್ಯೂಃ 5

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು :: ಗೋವಿಂದ ಶೆಟ್ಟಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :: ರಾಮಣ್ಣ ಶೆಟ್ಟಿ
ಫ್ರಾಯ :: 72 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ :: ಕೃಷಿ
ವಾಸ :: ಅಲೆವೂರು, ಉಡುಪಿ

ದಿನಾಂಕ 26.06.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಅಪ್ಪಾಚಿ ಬೈಕ್ ಇದೆ. ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಮಗ ಗುರುಪ್ರಸಾದ್ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಬೈಕ್ ನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಅವನು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನ ಬೈಕ್ ನ್ನು ಯಾರು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನದ ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು.

2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಲು ನನ್ನ ಬೈಕನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದ, ಆದರೆ ಆ ವಿಷಯ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರಲಿಲ್ಲ. ಮತ್ತೆ ಸದ್ರಿ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಸಅ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮಗ ಗುರುಪ್ರಸಾದ್ ರವರ ಕ್ಲಾಸ್ ಮೆಟ್ ಆಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲದೆ 80 ಬಡಗಬೆಟ್ಟಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೂಡಾ ನನಗೆ ಪರಿಚಯದವನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆತ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಆಗಾಗ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೆಲೆಯರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಘಟನೆಯ ಒಂದುವರೆ ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ಒಂದು ದಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಗೆಲೆಯನೊಂದಿಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು 80 ಬಡಗಬೆಟ್ಟುವಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬರಲು ಬೈಕ್ ಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿದನು, ಆತನಿಗೆ ನನ್ನ ಬೈಕನ್ನು ನೀಡಿದೇನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆತ ಮಣಿಪಾಲಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಬೈಕನ್ನು 80 ಬಡಗಬೆಟ್ಟುವಿನಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟು ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮುಖೇನ ಒಂದೆರಡು ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಬೈಕ್ ನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ತರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿಃ23.09.2011 ರ ದಿನಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಬ್ರಿ ಪೊಲೀಸರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ ಆತನ ವಶದಲ್ಲಿದ್ದ ಕೆಎ-20-ವೈ 3932 ಬೈಕ್ ನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಓದಿ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಬೈಕನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ

ಗೆಲೆಯನೊಂದಿಗೆ ಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸೇರಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ಬೈಕನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿ ದಿಃ05.09.2011 ಹಾಗೂ ದಿಃ12.09.2011 ಮತ್ತು 16.09.2011 ರಂದು ಸದ್ರಿ ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲ್ ನಲ್ಲಿ ಹೆಬ್ರಿಯ ಕುಚ್ಚೂರು ಮತ್ತು ಕಳ್ಳತ್ತೂರು ಮತ್ತು ಕಾರ್ಕಳದ ಕಾಂತವರದ ಬಾರಾಡಿ ಎಂಬಲ್ಲಿ ಬೈಕ್ ಸವಾರಿ ಮಾಡುತ್ತ ರೆಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿರುವ ಒಂಟಿ ಮಹಿಳೆಯರ ಕುತ್ತಿಗೆಯಿಂದ ಚಿನ್ನದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಎಳೆದು ತೆಗೆದು ಸುಲಿಗೆ ಮಾಡಿದ್ದು ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಿಃ22.10.2011 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಆರ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೆಬ್ರಿ ಕುಚ್ಚೂರು, ಕಳ್ಳತ್ತೂರು , ಕಾರ್ಕಳದ ಕಾಂತವರದ ಬಾರಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ. ಕಾರ್ಕಳ

