

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No.4

IN THE COURT OF JADL. CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 1062/2014

ಪಿಠ್ಯೂಃ 4 ಸಿಠ್ಯೂಃ 6

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ವಿದ್ಯಾನಂದ ಆಚಾರ್ಯ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ತಿಮ್ಮಪ್ಪ ಆಚಾರಿ
ಫ್ರಾಯ : 45 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಚಿನ್ನದ ಕೆಲಸ
ವಾಸ : ಮುದ್ರಾಡಿ

ದಿನಾಂಕ 19.09.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ದಿ:21.09.2011 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕಾಂತವರ ಬಾರಾಡಿಗೆ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಂದು ಚಿನ್ನದ ಸರವನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಲು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಹೆಬ್ರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸದ್ರಿ ಚಿನ್ನದ ಸರವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಅದರ ತೂಕವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ . ಸದ್ರಿ ಚಿನ್ನದ ಸರವನ್ನು ಮಹಜರು ಮೂಲಕ ಸ್ವಾ ಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರು ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-9 ಮತ್ತು 10 ಇದ್ದರು. ಮಹಜರಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯು ಪಂಚಾನಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಸೆಅ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

2. ದಿನಾಂಕ 21.09.2011 ರಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಉಡುಪಿ 80 ಬಡಗಬೆಟ್ಟು ಕಲ್ಲಡ್ಡ ಎಂಬ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕರಿಮಣಿ ಸರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಳಿಕ ಆರೋಪಿ ಕಾರ್ಕಳ ತಾಲೂಕು ಕಾಂತವಾರ ಗ್ರಾಮದ ಬಾರಾಡಿ ಎಂಬಲ್ಲಿ ವೃದ್ಧಿಯ ಕುತ್ತಿಗೆಯಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಎಳೆದ ತೆಗೆದ ಚಿನ್ನದ ಸರವನ್ನು ಬೈಲಕೆರೆಯ ಕಿರಣ್ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ಮನೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಚಿನ್ನದ ಸರವನ್ನು ತೆಗೆದು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ಚಾಸಾ-4 ಕಿರಣ್ ಎಂಬುವವರ ಮನೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಚಿನ್ನದ ಸರವನ್ನು ನಾನು ಪರೀಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರು ಮೂಲಕ ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಆರ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ಈಗ ನಾನುನೋಡಿದ ದಾಖಲೆಯು ಮೂಲ ಪ್ರಕರಣ ಸಂ. 135/2012 ರ ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಏನೆಲ್ಲಾ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಮಾಡಲು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಕಾರ್ಕಳ

