

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No.4

IN THE COURT OF ADDL. CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 1062/2014

ಪಿಠ್ಯೂಃ 5 ಸಿಠ್ಯೂಃ 7

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಪ್ರಶಾಂತ್ ಪಂಡಿತ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ದಿ. ರಾಮಚಂದ್ರ ಪಂಡಿತ್
ಫ್ರಾಯ : 49 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಕೃಷಿ
ವಾಸ : ಕಾಂತಾವರ

ದಿನಾಂಕ 24-10-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಚಾಸಾ-1 ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಅವರು ನಮ್ಮ ನೆರೆಕರೆಯವರು. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮಹಜರಿಗೆ ದಿ: 20-09-2011 ರಂದು ಬಾರಾಡಿ ಕಂಬಳ, ಕಾಂತಾವರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಚಿನ್ನದ ಸರ ಕಳ್ಳತನವಾದ ಬಗ್ಗೆ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ-8 ರವರು ಇದ್ದರು. ಪೋಲಿಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರು ಮಾಡಿದ್ದು, ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ಗಂಟೆಯಿಂದ 11.30 ವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಗ ನೋಡಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ತಕ್ಷೀರು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರಾಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನಾನು ನೋಡಿದ ನಕ್ಷೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಎಮ್.ಐ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ನನ್ನ ಅಂಗಡಿ 80-100 ಮೀಟರು ದೂರದಲ್ಲಿದೆ.

ಪೋಲಿಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ತಕ್ಷಣ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಪೋಲಿಸರು ಇದ್ದರು. ಎಷ್ಟು ಜನ ಪೋಲಿಸರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-8 ರವರು ಇದ್ದೆವು. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಪೋಲಿಸರು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಆಗಲೇ ತಯಾರು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ತಕ್ಷಣ ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳದ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಡಾಕ್ಟರ್ ಜೀವಂದಾರ್ ಬಲ್ಲಾಳ್ ರವರ ಜಾಗ, ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರ ಜಾಗ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಕಟ್ಟಡ ಮತ್ತು ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇದೆ. ಪೋಲಿಸರು ತಯಾರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ತಕ್ಷಣ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಮಾರು 10.30 ರಿಂದ 11.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೂ ಇದ್ದೆ. ನಾನು ತಕ್ಷಣ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೊದದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರು ಮಾಡಿದ್ದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲೇ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ನಾನು ರಾಣಿಯಲ್ಲೇ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತಹ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಸತ್ಯಕ್ಕೆ ದೂರವಾದದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಕಾರ್ಕಳ

